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Liikenneverkon strateginen 
tilannekuva



 Valtakunnallisesti merkittävimmän liikenneverkon ja 
solmupisteiden tilannekuva nykytilanteessa sekä 2032. 

 Tilannekuva laadittu Liikenne 12 suunnitelman 
tarpeisiin. Merkittävä rooli myös suunnitelman 
toimeenpanossa mm. Väyläviraston investointiohjelma. 

 Tilannekuva on Virastojen tekninen asiantuntijaselvitys.

 Liikenneverkon strategisen tilannekuvan päivitys on 
jatkuva prosessi 

 kehittyy tarpeiden, saatavilla olevan tiedon sekä 
saatujen kokemusten perusteella

 päivitys kahdesti vuodessa

 Tilannekuva julkaistaan Tarficomin uudella 
julkaisualustalla 
https://tieto.traficom.fi/fi/liikenne/liikennejarjestelma/li
ikenneverkon-strateginen-tilannekuva
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Valtakunnalliset liikenne-
ennusteet



Liikenne-ennusteiden lähtökohdat 
1/2

 Valtakunnalliset liikenne-ennusteet on viimeksi laadittu 
vuonna 2018 (tie/rata/meri)

 Valtakunnalliset liikenne-ennusteet päivitetään 
hallituskausittain noin 4 vuoden välein. Jatkossa on 
suunnitteilla päivittää liikenne-ennusteet useammin (mm. 
toimintaympäristön muutokset).

 Keväällä 2021 tehtiin ylimääräinen päivitys tieliikenteen 
ennusteelle. Sen tarkoituksena oli päivittää ennuste LVM:n 
fossiilittoman liikenteen tiekarttatyötä varten, joka jatkui 
syksyllä 2021.

 Traficomin tuottama ennuste on ns. perusennuste, joka 
perustuu olemassa oleviin päätöksiin  mihin kehitys 
johtaa nykyisillä toimenpiteillä ja sitä käytetään mm. 
vaikutusten arvioinnin lähtökohtana.
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Liikenne-ennusteiden lähtökohdat 
2/2

 Valtakunnallisten liikenne-ennusteiden lähtökohdat 
ovat yhdenmukaiset valtiohallinnon eri 
sektorien tuottamien muiden 
ennustetarkastelujen kanssa.

 Keskeisiä lähtökohtia ovat mm. ministeriöiden 
laatimat ENKO-politiikkaskenaariot sekä HIISI-hanke 
(Hiilineutraali Suomi 2035) ja KAISU-hanke 
(Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelma).

 Kansantalouden mallinnus perustuu Valtion 
taloudellisessa tutkimuskeskuksessa (VATT) kehitetyn 
yleisen tasapainon mallin (FINAGE) tuottamiin 
laskelmiin.

 Liikenne-ennusteiden herkkyystarkastelut tuotetaan 
keskeisten liikenteen kysyntään vaikuttavien 
muuttujien osalta.
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Venäjän transitoliikenne ja 
Saimaan kanava

 Transitoliikenteen kehittymiseen vaikuttaville Venäjän ja EU-
maiden välisille kauppasuhteille voidaan tunnistaa kaksi 
skenaariota:

1. Sota jatkuu, EU:n asettamat talouspakotteet jäävät voimaan 
ja Venäjä eristetään kansainvälisestä kaupasta. Tämä 
joudutaan ottamaan liikenne-ennusteiden lähtökohdaksi.

2. Kansainväliset suhteet normalisoituvat ja EU:n asettamat 
talouspakotteet poistuvat. Tämän todennäköisyyttä ja 
ajankohtaa on mahdoton arvioida.

 Saimaan kanavan kuljetusten osalta joudutaan tekemään 
vastaava oletus kuin transitoliikenteelle eli ne tulevat toistaiseksi 
loppumaan.

 Valtakunnallisia liikenne-ennusteista päivitetään kuitenkin 
säännöllisesti ja toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia 
seurataan jatkuvasti.
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